
  Strona 1 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 20.04.2023r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Miejskiej Dzierżoniów dla zadań 

Pakietu I (OC+mienie) oraz dla zadań Pakietu II (komunikacja) 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI  

SWZ NR ZI-1.271.24.2023 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Dzierżoniów, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zamówienia ochrona nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, 

punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, oraz że nie jest planowane jego 

uruchomienie w okresie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Ochrona nie obejmuje składowiska odpadów i punktu selektywnej zbiórki 

i utylizacji odpadów. Zamówienie nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, punktu selektywnej zbiórki i/lub 

utylizacji odpadów, a także nie jest planowane jego uruchomienie w okresie realizacji 

zamówienia. 
 

Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk nie znajduje się mienie na składowiskach odpadów, spalarniach odpadów, miejscach 

utylizacji odpadów lub w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada składowiska odpadów i punktu selektywnej 

zbiórki i utylizacji odpadów. Zamówienie nie dotyczy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk dotyczących mienia na składowiskach odpadów, spalarniach 

odpadów, miejscach utylizacji odpadów lub w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 
 

Pytanie nr 3 
Wnioskujemy o podanie poniższych informacji dla wszystkich pozycji mienia zgłaszanego 

do ubezpieczenia: 

- Rok budowy 

- Liczba kondygnacji w górę 

- Liczba kondygnacji w dół 



  Strona 2 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Metraż 

- Kubatura 

- Konstrukcja budynku (cegła, beton, szkło, stal, drewno, płyta warstwowa z wypełnieniem: 

pianka poliuretanowa, wełna mineralna, styropian, jaki? 

- Konstrukcja dachu (np. dachówka, papa), konstrukcja dachu (np. drewniana, stalowa), 

materiał i konstrukcja stropów ogrzewanie: gazowe, olejowe, elektryczne, wodno - parowe, 

jakie?) 

- Dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe budynku (system tryskaczy, klapy dymowe, 

żaluzje dymowe, okna oddymiające, system detekcji pożaru, jakie?) 

- Urządzenia gaśnicze (proszkowe, pianowe, jakie?) 

- Ilość hydrantów zewnętrznych 

- Ilość hydrantów wewnętrznych 

- Odległość do najbliższej rzeki 

- Odległość do najbliższej OSP, PSP 

- Czy mienie znajduje się na terenie zalewowym? 

- Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.? 

- Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (dozór firmy zewnętrznej lub pracowników, stały lub 

w określonych godzinach, monitoring, alarm, kraty w oknach, rolety antywłamaniowe, teren 

ogrodzony, oświetlony w porze nocnej, identyfikacja wejścia/ wyjścia, jakie? 

- Czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ – Rejestr majątku.  

Ponadto: 

1) Środowiskowy Dom Samopomocy w Dzierżoniowie uzupełnia informacje jak niżej: 

Budynek ul. Nowowiejska 88a, 58-200 Dzierżoniów,  

 Rok budowy: 1970/2013 

 Liczba kondygnacji w górę: 1 

 Liczba kondygnacji w dół:0 

 Metraż: 303,05 m
2 

 

 Kubatura:1060,70 m
3 

 

 Konstrukcja budynku: betonowa, styropian 

 Konstrukcja dachu (np. dachówka, papa), konstrukcja dachu (np. drewniana, 

stalowa) materiał i konstrukcja stropów: tak 

 Ogrzewanie: gazowe 

 Dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe budynku ( system tryskaczy, klapy 

dymowe, żaluzje dymowe, system detekcji pożaru): nie dotyczy 

 Urządzenia gaśnicze: proszkowe 

 Ilość hydrantów zewnętrznych: 0 

 Ilość hydrantów wewnętrznych: 0  

 Odległość do najbliższej rzeki: ok 75 m 

 Odległość do najbliższej OSP, PSP: ok.1600m 

 Czy mienie znajduje się na terenie zalewowym: nie 

 Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.?: nie 

 Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe: monitoring, alarm, teren ogrodzony, 

oświetlony w porze nocnej 



  Strona 3 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni?: nie 

 

Część budynku ul. Nowowiejska 88, 58-200 Dzierżoniów,  

 Rok budowy: ok. 1919 

 Liczba kondygnacji w górę: 3 

 Liczba kondygnacji w dół:1 

 Metraż: 530,31 m
2 

 

 Kubatura:3550 m
3 

 

 Konstrukcja budynku: cegła, drewno, płyty żelbetowe 

 Konstrukcja dachu (np. dachówka, papa), konstrukcja dachu (np. drewniana, 

stalowa) materiał i konstrukcja stropów: tak 

 Ogrzewanie: gazowe 

 Dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe budynku ( system tryskaczy, klapy 

dymowe, żaluzje dymowe, system detekcji pożaru): klapy dymowe 

 Urządzenia gaśnicze: proszkowe, śniegowe 

 Ilość hydrantów zewnętrznych: 0 

 Ilość hydrantów wewnętrznych: 4  

 Odległość do najbliższej rzeki: ok 75 m 

 Odległość do najbliższej OSP, PSP: ok.1600m 

 Czy mienie znajduje się na terenie zalewowym: nie 

 Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.?: nie 

 Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe: dozór firmy zewnętrznej od 15.00-7.00 i w dni 

wolne od pracy, monitoring, alarm, teren ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 

 Czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni?: nie 

 

2) Przedszkole Publiczne Nr 7 w Dzierżoniowie uzupełnia informacje jak niżej: 

- Rok budowy: 1993 

- Liczba kondygnacji w górę 0 

- Liczba kondygnacji w dół  0 

- Metraż     1054,05 

- Kubatura    5974,25 

- Konstrukcja budynku (cegła, beton, szkło, stal, drewno, płyta warstwowa z 

wypełnieniem: pianka poliuretanowa, wełna mineralna, styropian, jaki?:  ściany 

konstrukcja mieszana (prefabrykaty drewnopochodne) + cegła 

- Konstrukcja dachu (np. dachówka, papa), konstrukcja dachu (np. drewniana, 

stalowa), :materiał i konstrukcja stropów :  stropodach wentylowany z wiązów 

drewnianych 

 ogrzewanie: gazowe, olejowe, elektryczne, wodno - parowe, jakie?): wodno - parowe 

- Dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe budynku (system tryskaczy, klapy 

dymowe, żaluzje dymowe, okna oddymiające, system detekcji pożaru, jakie?) 

- Urządzenia gaśnicze (proszkowe, pianowe, jakie?); proszkowe i pianowe 

- Ilość hydrantów zewnętrznych: 2 

- Ilość hydrantów wewnętrznych: 9 



  Strona 4 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Odległość do najbliższej rzeki: 1 km 

- Odległość do najbliższej OSP, PSP: 2 km 

- Czy mienie znajduje się na terenie zalewowym?:  nie 

- Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.?: nie 

- Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (dozór firmy zewnętrznej lub pracowników, 

stały lub w określonych godzinach, monitoring, alarm, kraty w oknach, rolety 

antywłamaniowe, teren ogrodzony, oświetlony w porze nocnej, identyfikacja wejścia/ 

wyjścia), jakie?: monitoring wizyjny, teren ogrodzony, oświetlony w porze nocnej, 

monitoring wizyjny 

- Czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni?; nie 

 

Pytanie nr 4 
Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą 

zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej 

wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

 

Lp. Nazwa jednostki Odpowiedź 

1 Dzienny Dom Senior + Zgodnie z rejestrem  

2 
Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Dzierżoniowie 

ul. Nowowiejska 88,  

ok. 2 700 000,00zł 

3 Ośrodek Pomocy Społecznej 
budynek przy ulicy Szkolnej 24 – 

4 000 368,14 zł 

4 
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury w 

Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem 

5 Muzeum Miejskie Dzierżoniowa 

budynek Muzeum, ul. Świdnicka 30, 

58-200 Dzierżoniów, wartość zgodnie 

z rejestrem 

6 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. K. K. Baczyńskiego w Dzierżoniowie 

Miejsko-Powiatowa Biblioteka 

Publiczna  

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego  

Rynek 2, 58-200 Dzierżoniów, 

wartość zgodnie z rejestrem 

7 

Straż Miejska (polisa wystawiana na 

Gminę Miejską Dzierżoniów,   ul. Rynek 

1, 58-200 Dzierżoniów) 

Od 01.01.2021r jest jednostką budżetową.  

Zgodnie z rejestrem 

8 

Urząd Miasta Dzierżoniowa (polisa 

wystawiana na Gminę Miejską 

Dzierżoniów,   ul. Rynek 1, 58-200 

Dzierżoniów) 

Zgodnie z rejestrem 

9 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem 

10 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Komisji ul. Nowowiejska 64, Dzierżoniów, 



  Strona 5 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie wartość ok. 5,5 mln zł 

11 

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Bohaterów 

Westerplatte w Dzierżoniowie 

Dzierżoniów, os. Błękitne 25,  

ok. 9 500 000 zł 

12 
Szkoła Podstawowa Nr 9 im. M. 

Kopernika w Dzierżoniowie 

ul. Kopernika 7 (bo szkoła mieści się 

w dwóch budynkach), wartość 

zgodnie z rejestrem 

13 Żłobek Miejski Nr 1 w Dzierżoniowie 
Budynek Żłobka Miejskiego nr 1 w 

Dzierżoniowie 1 358 722,58 zł 

14 

Przedszkole Publiczne Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym w 

Dzierżoniowie 

Budynek ul. Miernicza 2 w 

Dzierżoniowie 

Wartość ok. 2 950 000 zł. 

15 
Przedszkole Publiczne Nr 1 im. Jana 

Brzechwy w Dzierżoniowie 

Ul. Bat. Chłopskich 20, 58-200 

Dzierżoniów, 1 723 268,94 zł 

16 
Przedszkole Publiczne Nr 7 w 

Dzierżoniowie 

Osiedle Tęczowe 3, 58-200 

Dzierżoniów,  1 497 483,11 zł 

17 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Dzierżoniowie 

ul. Strumykowa wartość: 21 383 

312,54 zł 

18 
Centrum Usług Wspólnych w 

Dzierżoniowie 
Rynek 36 

19 
Przedszkole Publiczne Nr 3 w 

Dzierżoniowie 

os. Błękitne 26 58-200 Dzierżoniów,  

1 900 000 zł 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 

powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 

bądź osunięcia się ziemi od 1996roku do dnia dzisiejszego?  

 

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji 

dotkniętych ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania 

wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi. W jakiej wysokości zostały 

wypłacone odszkodowania z tego tytułu. 

 

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, 

które obejmują: 

1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w 

który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska, 

2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. 

(Dz. U. Nr. 115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 

administracji morskiej, 

3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na 

podstawie studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód 

powodziowych o określonym prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony 

przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu zagospodarowania terenu oraz 



  Strona 6 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, dyrektor 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na: 

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość 

gospodarczą lub kulturową, 

b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane "obszarami bezpośredniego 

zagrożenia powodzią", 

c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią ? 

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak” wnioskujemy o obligatoryjne 

wprowadzenie podli mitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i podtopień w wysokości 1 

000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzy dla tego 

ryzyka w wysokości 10% wysokości szkody nie mniej niż 20 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczane mienie nie znajduje się na 

terenach bezpośrednio zagrożonych powodzią. 

Zamawiający informuje również, że limit dla ryzyka powodzi i podtopień został 

określony w odpowiedzi na pytanie nr 41 do niniejszych odpowiedzi. 

 

Lp. Nazwa jednostki Odpowiedź 

1 Dzienny Dom Senior + Brak informacji 

2 
Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Dzierżoniowie 

Budynek 88 pomieszczenia 

piwniczne tj. jadalnia, pralnia, 

pracownia kulinarna zalane wskutek 

deszczu nawalnego, kwota 

odszkodowania: 15 851,29zł.  

3 Ośrodek Pomocy Społecznej NIE 

4 
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury w 

Dzierżoniowie 
NIE 

5 Muzeum Miejskie Dzierżoniowa 

TAK, ul. Świdnicka 30, 58-200 

Dzierżoniów, zalanie piwnicy w 

skutek deszczu nawalnego, kwota 

wypłaconego odszkodowania: 

5020,00 zł 

6 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. K. K. Baczyńskiego w Dzierżoniowie 

Dzierżoniowski Ośrodek Nauki 

Krasickiego 25, 58-200 Dzierżoniów 

 

Miejsko-Powiatowa Biblioteka 

Publiczna  

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego  

Rynek 2, 58-200 Dzierżoniów 

 

Filia Miejsko-Powiatowej Biblioteki 

Publicznej 

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego  

Ul. Sikorskiego 2, 58-200 

Dzierżoniów 



  Strona 7 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Nie były wypłacane odszkodowania z 

ww. tytułów 

7 

Straż Miejska (polisa wystawiana na 

Gminę Miejską Dzierżoniów,   ul. Rynek 

1, 58-200 Dzierżoniów) 

Od 01.01.2021r jest jednostką budżetową.  

Brak informacji 

8 

Urząd Miasta Dzierżoniowa (polisa 

wystawiana na Gminę Miejską 

Dzierżoniów,   ul. Rynek 1, 58-200 

Dzierżoniów) 

W skutek deszczu nawalnego w roku 

2022 został uszkodzony dach Urzędu. 

Budynek Urzędu  nie znajduje się na 

terenach bezpośredniego zagrożenia. 

9 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Dzierżoniowie 
Brak informacji 

10 
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie 

Zalane przyziemie szkoły (piwnice, 

szatnie, świetlica, stołówka szkolna). 

Wartość uzyskanego odszkodowania: 

61 526,66 zł. 

11 

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Bohaterów 

Westerplatte w Dzierżoniowie 

Zamawiający potwierdza -  zalanie w 

skutek nawalnego deszczu  - piwnica, 

sala gimnastyki korekcyjnej, sale 

lekcyjne i korytarz (parter) – 

odszkodowanie w wysokości  

11 347,65 zł 

12 
Szkoła Podstawowa Nr 9 im. M. 

Kopernika w Dzierżoniowie 

Tak nastąpiło zalanie na skutek 

opadów deszczu, w 2022 r. w 

budynku szkoły ul. Kopernika 7, 

budynek znajduje się poniżej linii 

brzegu uregulowanej rzeki, poniżej 

ulicy,  drugi budynek znajduje się  na 

drugiej stronie rzeki i ulicy. 

13 Żłobek Miejski Nr 1 w Dzierżoniowie 

Tak, budynek Żłobka Miejskiego nr 1 

w Dzierżoniów, zalanie pomieszczeń 

piwnicznych w skutek ulewnego 

deszczu. Odszkodowanie zostało 

wypłacone w kwocie 4 tysięcy 

złotych. 

14 

Przedszkole Publiczne Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym w 

Dzierżoniowie 

Tak, mienie było dotknięte podtopień 

wskutek opadów atmosferycznych; 

Ul. Miernicza 2- wypłacono 

odszkodowanie na kwotę 5 923,08 zł 

Ul. Złota-  sprawa o odszkodowanie 

w trakcie realizacji 

15 
Przedszkole Publiczne Nr 1 im. Jana 

Brzechwy w Dzierżoniowie 

Ul. Bat. Chłopskich 20, 58-200 

Dzierżoniów, 1 322,33 zł w roku 



  Strona 8 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2022 

16 
Przedszkole Publiczne Nr 7 w 

Dzierżoniowie 
NIE 

17 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Dzierżoniowie 
ul. Nowowiejska 73 

18 
Centrum Usług Wspólnych w 

Dzierżoniowie 
NIE 

19 
Przedszkole Publiczne Nr 3 w 

Dzierżoniowie 

Zalanie dachu miało miejsce w 2022r. 

przed termomodernizacją budynku. 

 

Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych. 

W przypadku braku potwierdzenia, proszę o wskazanie tych budynków oraz uwzględnienie 

poniższych wniosków: 

a) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy o: 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 

- wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie 

mniej niż 10.000,00 PLN 

- ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek 

statku powietrznego 

- ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej. 

b) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy dodatkowe informacje: 

- czy wystąpiły szkody w mieniu nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe informacje 

- w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji 

- czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 

- czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania 

- jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem jednostki OSiR - budynek 

nieużytkowy przy basenie odkrytym: 

a) tak, b) szkody nie wystąpiły, obiekt zamknięty, na bieżąco konserwowane są 

instalacje, wszystkie maszyny i urządzenia odłączone, nie ma planów. 

 

Pytanie nr 7 
a) Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków) 

b) Wnioskujemy o informację czy wśród zgłoszonego mienia są budynki przeznaczone do 

rozbiórki (jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tych budynków oraz znajdującego się w nim 

mienia z ochrony ubezpieczeniowej ) 

c) Wnioskujemy o potwierdzenie, że zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych 

zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym 

zakresie oraz czy posiadają aktualne przeglądy 

d) Wnioskujemy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku 

powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na 



  Strona 9 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wartość rzeczywistą- . 

e) Wnioskujemy o wskazanie wśród zgłoszonego mienia budynków lub budowli o 

konstrukcji drewnianej oraz o obligatoryjne wyłączenie ich z zakresu ochrony. 

f) Wnioskujemy o wskazanie wszystkich budynków wpisanych do rejestru zabytków 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

 

Lp. Nazwa jednostki Odpowiedź 

1 Dzienny Dom Senior + Brak informacji 

2 
Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Dzierżoniowie 

a) Tak 

b) Nie dotyczy 

c) Potwierdzamy 

d) Zamawiający nie wyraża 

zgody 

e) Nie dotyczy 

f) Budynek przy ul. 

Nowowiejskiej 88 figuruje w 

wykazie zabytków 

3 Ośrodek Pomocy Społecznej 

a) Zamawiający potwierdza 

b) wśród zgłoszonego mienia nie ma 

budynków przeznaczonych do 

rozbiórki 

c) Zamawiający potwierdza 

d) Zamawiający nie wyraża zgody 

e) brak budynków lub budowli o 

konstrukcji drewnianej 

f) brak budynków wpisanych do 

rejestru zabytków 

4 
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury w 

Dzierżoniowie 
Brak informacji 

5 Muzeum Miejskie Dzierżoniowa 

a – Zamawiający potwierdza 

b – nie 

c - Zamawiający potwierdza  

d – Zamawiający nie wyraża zgody 

e – nie dotyczy 

f – budynek Muzeum ul. Świdnicka 

30, 58-200 Dzierżoniów 

6 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. K. K. Baczyńskiego w Dzierżoniowie 

a – Zamawiający potwierdza 

b – nie 

c - Zamawiający potwierdza  

d – Zamawiający nie wyraża zgody 

e – nie dotyczy 

f – nie dotyczy 

7 
Straż Miejska (polisa wystawiana na 

Gminę Miejską Dzierżoniów,   ul. Rynek 
Brak informacji 



  Strona 10 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1, 58-200 Dzierżoniów) 

Od 01.01.2021r jest jednostką budżetową.  

8 

Urząd Miasta Dzierżoniowa (polisa 

wystawiana na Gminę Miejską 

Dzierżoniów,   ul. Rynek 1, 58-200 

Dzierżoniów) 

a- obiekty posiadają pozwolenie na 

użytkowanie 

b- do ubezpieczenia nie zgłaszamy  

budynków przeznaczonych do 

rozbiórki 

c- tak 

d- Zamawiający nie wyraża zgody 

e – nie dotyczy 

f – nie dotyczy 

9 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Dzierżoniowie 
Brak informacji 

10 
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie 
Brak informacji 

11 

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Bohaterów 

Westerplatte w Dzierżoniowie 

a - tak  

b – nie 

c – tak 

d - Zamawiający nie wyraża zgody 

e – nie dotyczy 

f – nie dotyczy 

12 
Szkoła Podstawowa Nr 9 im. M. 

Kopernika w Dzierżoniowie 
Brak informacji 

13 Żłobek Miejski Nr 1 w Dzierżoniowie Brak informacji 

14 

Przedszkole Publiczne Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym w 

Dzierżoniowie 

a- Potwierdzam 

b- Nie 

c- Tak 

d- Nie 

e- Nie 

f- Ul. Miernicza 2 w Dzierżoniowie 

15 
Przedszkole Publiczne Nr 1 im. Jana 

Brzechwy w Dzierżoniowie 

a) tak 

b) nie ma 

c) są zgodne 

d) nie 

e) nie 

f) budynek figuruje w rejestrze 

zabytków 

16 
Przedszkole Publiczne Nr 7 w 

Dzierżoniowie 

a) tak 

b) nie 

c) tak 

d)nie dotyczy 

e) nie dotyczy 

f) nie dotyczy 

17 Ośrodek Sportu i Rekreacji w a) tak 



  Strona 11 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dzierżoniowie b) nie ma 

c) tak 

d) nie 

e) nie 

f) nie ma 

18 
Centrum Usług Wspólnych w 

Dzierżoniowie 
Brak informacji 

19 
Przedszkole Publiczne Nr 3 w 

Dzierżoniowie 

a) tak 

b) nie dotyczy  

c) tak  

d) brak zgody  

e) nie dotyczy  

f) nie dotyczy 

 

Pytanie nr 8 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że z zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

wyłączona jest odpowiedzialności za wartość historyczną, zabytkową lub kolekcjonerską 

przedmiotu ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9 
Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje w zakresie ubezpieczenia mienia ochrony 

dla solarów, instalacji i kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych. Jeśli tak, prosimy 

o: 

a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 

realizacji zamówienia dla wszystkich lokalizacji 

b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia 

przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i maksymalnych w jednym 

miejscu ubezpieczenia 

c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz 

gradu - proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu - proponujemy 10% 

wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 
 

Lp. Nazwa jednostki Odpowiedź 

1 Dzienny Dom Senior + Brak informacji 

2 
Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Dzierżoniowie 

Instalacja zlokalizowana na budynku 

ul. Nowowiejska 88a w trakcie 

odbiorów. Na etapie prowadzonego 

postępowania nie znana wartość 

instalacji. 

3 Ośrodek Pomocy Społecznej Brak instalacji fotowoltaicznych 



  Strona 12 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4 
Dzierżoniowski Ośrodek Kultury w 

Dzierżoniowie 

Fotowoltaika jest montowana na 

budynku głównym - rozbudowa ul. 

Świdnicka 23, 58-200 Dzierżoniów 

oraz budynku kinoteatru ul. 

Świdnicka 25, 58-200 Dzierżoniów. 

Na chwilę obecną trwają prace 

montażowe instalacji 

fotowoltaicznych, jeszcze nie ma 

odbioru. 

5 Muzeum Miejskie Dzierżoniowa Brak instalacji fotowoltaicznych 

6 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. K. K. Baczyńskiego w Dzierżoniowie 

Instalacja fotowoltaiczna 

zainstalowana jest  

w filii MPBP – ul. Sikorskiegio 2, 58-

200 Dzierżoniów. Brak informacji o 

wartości ww. instalacji. 

7 

Straż Miejska (polisa wystawiana na 

Gminę Miejską Dzierżoniów,   ul. Rynek 

1, 58-200 Dzierżoniów) 

Od 01.01.2021r jest jednostką budżetową.  

Brak informacji 

8 

Urząd Miasta Dzierżoniowa (polisa 

wystawiana na Gminę Miejską 

Dzierżoniów,   ul. Rynek 1, 58-200 

Dzierżoniów) 

Brak instalacji fotowoltaicznych 

9 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Dzierżoniowie 
Brak informacji 

10 
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie 

Instalacja fotowoltaiczna znajduje się 

na dachu budynku szkoły- nad salą 

gimnastyczną. 

11 

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Bohaterów 

Westerplatte w Dzierżoniowie 

Na etapie prowadzonego 

postępowania nie znana wartość 

instalacji. 

12 
Szkoła Podstawowa Nr 9 im. M. 

Kopernika w Dzierżoniowie 

Na budynku szkoły na dachu 

zamontowano instalację 

fotowoltaiczną, ale nie znana jest 

wartość. 

13 Żłobek Miejski Nr 1 w Dzierżoniowie 
Panele solarne i fotowoltaiczne 

zamieszczone na dachu budynku. 

14 

Przedszkole Publiczne Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym w 

Dzierżoniowie 

Brak instalacji fotowoltaicznych 

15 
Przedszkole Publiczne Nr 1 im. Jana 

Brzechwy w Dzierżoniowie 
Brak instalacji fotowoltaicznych 

16 
Przedszkole Publiczne Nr 7 w 

Dzierżoniowie 
Brak instalacji fotowoltaicznych 



  Strona 13 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

17 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Dzierżoniowie 

Zamawiający nie zna jeszcze 

wartości, instalacje fotowoltaiczne 

montowane są w obiektach na ul. 

Sienkiewicz 13, ul. Wrocławska 47, 

ul. Strumykowa 1 

18 
Centrum Usług Wspólnych w 

Dzierżoniowie 
Brak instalacji fotowoltaicznych 

19 
Przedszkole Publiczne Nr 3 w 

Dzierżoniowie 

Fotowoltaika zlokalizowana jest  na 

budynku przedszkola, os. Błękitne 26, 

 jest na etapie odbioru, brak danych o 

wartości  

 

Pytanie nr 10 
Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 

- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz 

znajdujące się w nich mienie; 

- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300m 

poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ. 

- prototypy; 

- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie 

(spośród ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem jednostki Dzierżoniowski 

Ośrodek Kultury w Dzierżoniowie: 

namioty – wartość 15 138,52 zł, 

stragany – 15 000,00 zł. 

Namioty i stragany są montowane tylko podczas imprez plenerowych, nie są 

zamontowane na stałe. 

 

Pytanie nr 11 
Wnioskujemy o obligatoryjne potwierdzenie, że limity określone w systemie pierwszego 

ryzyka nie podlegają automatycznemu odnowieniu po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dodaje jednak, że zgodnie z treścią klauzuli 

wznowienia limitów po powstaniu szkody, limity które zostały określone w systemie 

pierwszego ryzyka podlegają jednorazowemu odnowieniu w przypadku wyczerpania 

podstawowej sumy ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 12 
Prosimy o podanie wysokości PML. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie że w ryzyku: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg i mostów. 



  Strona 14 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Intencją Zamawiającego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia jest rozszerzenie o ubezpieczenie infrastruktury 

drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp. 

w systemie na pierwsze ryzyko (limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia). Wyjątek stanowi sytuacja, kiedy zgłaszane są do ubezpieczenia 

drogi wewnętrzne będące w zarządach jednostek. Szczegółowe informacje zgodnie z 

załącznikiem nr 7 do SWZ – Rejestr majątku.  

 

Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód powstałych 

w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, 

wodnych, motorowych lub lotniczych oraz w związku z przygotowaniami do nich. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 15 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Proszę o odpowiedz na pytania dotyczące dróg: 

- ilość km dróg administrowanych przez Urząd 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym 

(jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 

- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg 

• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 

• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie 

znaków) 

Odpowiedź: Ilość dróg z podziałem na rodzaj nawierzchni została wskazana w 

załączniku nr 9 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka. 

Usuwanie zagrożeń na drogach zlecanie jest firmom zewnętrznym, które 

zobowiązane są do posiadania polisy OC. 

Objazdy robocze dróg wykonywane są na bieżąco przez pracowników Urzędu 

Miasta i Straży Miejskiej w Dzierżoniowie. 

Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenie określony w umowach z podmiotami 

zewnętrznymi wynosi:  

- zabezpieczenie: 3 godziny od zgłoszenia,  

- usunięcie zagrożenia do 24 godzin w przypadku dni roboczych, następnego dnia 

roboczego po dniu wolnym od pracy. 

 

Pytanie nr 16 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności szkód 

spowodowanych przez wirus HIV, SARS-CoV-2 (jego wszelkie mutacje i odmiany) lub 

priony. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 15 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 17 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności szkód 

związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 18 
Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia lub wprowadzenie 

podlimitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia w pkt 19: 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 19 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu mienia w wysokości 500 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w pkt 24 

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 20 
Wnioskujemy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 3: 

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 

zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 21 
Wnioskujemy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 4: 

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach (rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 22 



  Strona 16 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 000 PLN w ubezpieczeniu 

mienia dla szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. (Dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia pkt 

nr 8) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 23 
Wnioskujemy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 12: obiektów służących utrzymaniu porządku np. śmietniki, 

pozostałych tj. np. namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, 

szklarni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24 
Wnioskujemy o wykreślenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 14: szkody w mieniu poza lokalizacją 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 25 
Wnioskujemy o wykreślenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 15: szkody spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 26 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w 

wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w pkt 23: 

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 27 
Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 20% nie więcej niż 10 000 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 28 
Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ limitu wzrostu mienia obejmowanego ochroną na warunkach 

przedmiotowej klauzuli (proponujemy 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia). 



  Strona 17 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 29 
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych na poniższą: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych obejmuje także szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem drobnych robót budowlano montażowych w mieniu będącym: 

1) przedmiotem ubezpieczenia - do sum ubezpieczenia określonych w umowie 

ubezpieczenia, 

2) przedmiotem drobnych robót budowlano montażowych do limitu 200 000,00 PLN na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano - montażowych w 

okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 200 000,00 PLN, a pojedynczego kontraktu 

100 000,00 PLN 

- realizacja drobnych robót budowlano - montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 30 
Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu klauzul obligatoryjnych lub 

przeniesienie ich do klauzul fakultatywnych poniższych klauzul: 

8. Klauzula wartości mienia 

9. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

13. Klauzula technologiczna 

14. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 

16. Klauzula zniesienia zasady proporcji 

17. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych 

18. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

21. Klauzula elementów nieuszkodzonych 

22. Klauzula zastąpienia i części zamiennych 

24. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

26. Klauzula szybkiej likwidacji szkód. 

27. Klauzula badania okoliczności. 

32. Klauzula likwidatora szkód. 

39. Klauzula obiegu dokumentów. 



  Strona 18 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

następujących klauzul:  

14 - Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (pkt. 15) oraz 

16 - Klauzula zniesienia zasady proporcji (pkt. 15). 

W związku z powyższym korekcie ulega załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 
Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ASSISTANCE 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 32 
Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

I zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 33 
Prosimy o wyłączenie ubezpieczenia Assistance dla pojazdu Daewoo Lublin3 TD o nr rej. 

DDZ44AU (wiek pojazdu 20 lat). 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zmianie ulega 

załącznik nr 10 do SWZ – Rejestr pojazdów. Załącznik ten zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 
 

Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 



  Strona 19 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 35 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy 

okresowe dotyczą: 

 przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

 sprzętu przeciwpożarowego; 

 instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 instalacji gazowej; 

 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 instalacji gazów medycznych; 

 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

 instalacji ciśnieniowych; 

 urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 36 
W załącznikach do rejestru Urzędu zamawiający prezentuje m.in. 

- w pliku „do ubezpieczenia drogi kładki inne 2023(1)” - drogi wraz z całą infrastrukturą w 

szczególności: chodniki, ścieżki rowerowe, parkingi, jezdnie, pobocza, tereny zielone, 

drzewa, krzewy, ławki, kosze, miejsca wypoczynku, oznakowanie, urządzenia 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, oświetlenie, kanalizacja deszczowa ze studniami i 

wpustami ulicznymi, urządzeniami przejść aktywnych, słupami ogłoszeniowymi, tablicami 

informacyjnymi itp. 

- w pliku „do ubezpieczenia, kładki_2023(1)” - tereny do ubezpieczenia m.in.: drzewostan, 

ławki, kosze na śmieci, gazony, ciągi komunikacyjne, schody, podjazdy, poręcze, bariery, 

ogrodzenia, słupy oświetleniowe, tablice informacyjne, itp. 

Prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie w/w składniki majątku mają zostać ubezpieczone? 

Zamawiający nie wskazał dla nich sum ubezpieczenia, opublikowany został wyłącznie ich 

wykaz. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia jest rozszerzenie: 

- o ubezpieczenie infrastruktury drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, 

przejścia podziemne, przepusty itp. w systemie na pierwsze ryzyko (limit: 100 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia); 

- o ubezpieczenie składników infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i 

informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

w systemie na pierwsze ryzyko (limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia); 



  Strona 20 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- o ubezpieczenie zewnętrznych składników infrastruktury wodociągowej np. 

hydranty, włazy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe itp. 

(limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia).  

Wykaz został opublikowany jedynie poglądowo. 

 

Pytanie nr 37 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia nie są grunty 

oraz nasadzenia. Przykładowo w w/w dokumentach są wskazane m.in. tereny zielone, 

drzewa, krzewy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 38 
Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a) budynki wyłączone z eksploatacji  

b) pustostany  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 

- wskazanie ich lokalizacji i sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich oraz 

- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-

eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił budynków wyłączonych z eksploatacji i 

pustostanów. 
 

Pytanie nr 39 
Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym stanie 

technicznym (w tym przeznaczone do rozbiórki). W przypadku odpowiedzi twierdzącej 

prosimy o: 

- wskazanie ich lokalizacji oraz  

- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-

eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego) oraz 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 

1 000 zł dla szkód w w/w obiektach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił budynków w złym stanie technicznym. 

 

Pytanie nr 40 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie zgłasza do ochrony obiektów przeznaczonych 

(w okresie realizacji umowy) do rozbiórki/wyburzenia. 

Jeżeli jednak tego typu obiekty są zgłaszane do ochrony, to prosimy o wyłączenie ich z 

ochrony. Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to: 

- podanie ich wykazu oraz  

- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do następujących ryzyk nazwanych (flexa) tj.: pożaru, 

uderzenia pioruna, wybuchu (eksplozja, implozja), upadku statku powietrznego oraz 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 

5 000 zł dla szkód w w/w obiektach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 



  Strona 21 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 41 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek powodzi 

i podtopień w wysokości 20 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

dla szkód powstałych wskutek powodzi i podtopień w wysokości 20 000 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 42 
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia franszyzy redukcyjnej dla szkód 

powstałych wskutek zalania (bez względu na przyczynę zalania) w wysokości 10% wartości 

szkody nie mniej niż 1 000 zł lub w innej akceptowalnej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 43 
Czy zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiekty typu balony czy hale 

namiotowe? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich jednostkowych wartości. 

Odpowiedź: OSiR informuje o boisku sztucznym z zadaszeniem pneumatycznym (OT-

z wartością inwestycji ok. 5 mln zł; w trakcie realizacji). 

 

Pytanie nr 44 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie zgłasza 

do ubezpieczenia jednostek pływających / pojazdów / dronów. Jeżeli jednak tego typu 

majątek jest zgłaszanych do ochrony ubezpieczeniowej, to prosimy o potwierdzenie, że 

zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody powstałe podczas 

składowania/przechowywania w jednej z ubezpieczonych lokalizacji i z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek lub podczas poruszania się po wodzie 

/ lądzie / podczas lotu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 45 
Prosimy o informację, czy w zgłaszanych do ochrony zasobach znajdują się obiekty o palnej 

konstrukcji (ściany drewniane bądź dach pokryty materiałem roślinnym np. gont, strzecha). 

Nie we wszystkich rejestrach jest opisana konstrukcja obiektów. 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

 

Lp. Nazwa jednostki Odpowiedź 

1 Dzienny Dom Senior + Zgodnie z rejestrem majątku. 

2 
Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Dzierżoniowie 
Nie dotyczy 

3 Ośrodek Pomocy Społecznej 
W zgłaszanych zasobach nie znajdują 

się obiekty o palnej konstrukcji 

4 Dzierżoniowski Ośrodek Kultury w Zgodnie z rejestrem majątku. 



  Strona 22 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dzierżoniowie 

5 Muzeum Miejskie Dzierżoniowa Nie dotyczy 

6 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. K. K. Baczyńskiego w Dzierżoniowie 

Dzierżoniowski Ośrodek Nauki 

Ul. Krasickiego 25, 58-200 

Dzierżoniów – konstrukcja murowana  

i drewniana 

7 

Straż Miejska (polisa wystawiana na 

Gminę Miejską Dzierżoniów,   ul. Rynek 

1, 58-200 Dzierżoniów) 

Od 01.01.2021r jest jednostką budżetową.  

Zgodnie z rejestrem majątku. 

8 

Urząd Miasta Dzierżoniowa (polisa 

wystawiana na Gminę Miejską 

Dzierżoniów,   ul. Rynek 1, 58-200 

Dzierżoniów) 

Na budynku Urzędu dach drewniany 

obity blachą miedzianą.  

9 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem majątku. 

10 
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie 
Nie dotyczy 

11 

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Bohaterów 

Westerplatte w Dzierżoniowie 

Nie dotyczy 

12 
Szkoła Podstawowa Nr 9 im. M. 

Kopernika w Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem majątku. 

13 Żłobek Miejski Nr 1 w Dzierżoniowie Nie dotyczy 

14 

Przedszkole Publiczne Nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym w 

Dzierżoniowie 

Nie dotyczy 

15 
Przedszkole Publiczne Nr 1 im. Jana 

Brzechwy w Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem majątku. 

16 
Przedszkole Publiczne Nr 7 w 

Dzierżoniowie 
Nie dotyczy 

17 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Dzierżoniowie 
Nie dotyczy 

18 
Centrum Usług Wspólnych w 

Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem majątku. 

19 
Przedszkole Publiczne Nr 3 w 

Dzierżoniowie 
Zgodnie z rejestrem majątku. 

 

Pytanie nr 46 
Czy zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiekty typu balony czy hale 

namiotowe? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich jednostkowych wartości. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43 – pytanie zdublowane. 

 

Pytanie nr 47 



  Strona 23 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje i kolektory solarne, 

instalacje fotowoltaiczne. W przeciwnym przypadku wnioskujemy o:  

a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian  w okresie 

realizacji zamówienia, 

b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

Pytanie nr 48 
Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź 

osunięcia się ziemi w okresie od 1997r. włącznie, oraz w jakim stopniu. O ile to możliwe, to 

prosimy o wykaz takich zdarzeń i wysokości szkód. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 49 
Dotyczy ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych - prosimy o potwierdzenie, że 

odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, 

kulturalnej, artystycznej oraz kolekcjonerskiej przedmiotu szkody. 

Ponadto prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są starodruki, 

inkunabuły i „białe kruki”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 50 
W rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia o maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii 

prosimy o dopisanie następujących postanowień: 

1. Niniejsze rozszerzenie zakresu ubezpieczenia ma zastosowanie wyłącznie do 

maszyn i urządzeń nie starszych niż 10 lat na dzień szkody. 

2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem 

po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych. 

3. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

1) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają 

okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

2) w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

3) będące następstwem naturalnego zużycia, 

4) za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

5) spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

6) spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, 

7) charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

8) pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 



  Strona 24 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 51 
Dotyczy rozszerzenia w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego: Pośrednie 

działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych 

zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od 

Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych) – prosimy o wprowadzenie 

niższego podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach w wysokości 10 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 30 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 52 
Dotyczy: Szkody  elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody 

powstałe w  instalacjach elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu 

elektrycznego, polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej 

znamionowego, zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia 

poza dopuszczalne normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: 

przeskok iskry od instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, 

zmianie częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji – prosimy o 

wprowadzenie następujących postanowień: 

1. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

1) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

2) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

3) w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

4) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

5) powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych 

w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

6) powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych 

protokołem,  

7) w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

2. Wysokość odszkodowania ustala się następująco: 

1) w przypadku gdy koszt naprawy przekracza 70% wartości rzeczywistej maszyny 

elektrycznej dotkniętej szkodą, odszkodowanie wypłaca się w wartości 

rzeczywistej, 



  Strona 25 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) w przypadku gdy koszt naprawy nie przekracza 70% wartości rzeczywistej 

maszyny elektrycznej dotkniętej szkodą, odszkodowanie wypłaca się według 

kosztów naprawy lub remontu uszkodzonej maszyny elektrycznej z włączeniem 

kosztów transportu, demontażu i montażu uszkodzonej maszyny elektrycznej. 

 

2. W przypadku szkód we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, 

stycznikach i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach 

oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania, 

zastosowanie ma limit odpowiedzialności w wysokości 10 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie postanowień do szkód 

elektrycznych. W przypadku szkód we wkładkach topikowych bezpieczników 

elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, 

lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub 

podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego 

użytkowania, zastosowanie ma limit odpowiedzialności w wysokości 30 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 53 
Dotyczy rozszerzenia w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego: Działanie 

człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 

zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – 

dla szkód powstałych wskutek niewłaściwego użytkowania, nieostrożności, zaniedbania, 

błędnej obsługi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

szkody nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, brak zgody na wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej – dotyczy ubezpieczenia mienia. W ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego brak zgody na wprowadzenie limitu oraz brak zgody na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 54 
Dotyczy: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

zakresem ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  wybuchu 

jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, 

skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola 

elektromagnetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 55 



  Strona 26 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dotyczy rozszerzenia w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego: Koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia 

losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, 

ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po 

szkodzie – prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty będą ponoszone w granicach sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 56 
Dotyczy:  

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone 

umyślnie.   

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia   

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( 

rejestrach) majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.  Limit: 50 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia   

- prosimy o potwierdzenie, że w ramach wskazanych rozszerzeń ochrona będzie 

udzielana pod warunkiem, że tym mieniem będzie: 

- budynki/budowle bądź 

- maszyny/urządzenia/wyposażenie/sprzęt elektroniczny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 57 
Dotyczy: 

szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków trwałych nie ujęte w 

wykazach (rejestrach)  majątku np. tablice pamiątkowe,  miejsca postojowe, maszty, 
obeliski itp.  

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia   

- prosimy o wyłączenie z ochrony w ramach wskazanego rozszerzenia szkód w 

drogach, chodnikach, ścieżkach (także rowerowych), mostach, kładkach, tunelach, 

estakadach, wiaduktach, liniach kolejowych, wałach przeciwpowodziowych, 

groblach, tamach, jazach, zbiornikach wodnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 58 
Dotyczy: 

szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 
rozszczelnieniem tych instalacji.   

Limit: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  



  Strona 27 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a/ dla szkód powstałych wskutek działania mrozu prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł ora franszyzy redukcyjnej 10% wartości 

szkody nie mniej niż 500 zł, 

b/ ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, 

wybuch-eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 59 
Dotyczy: 

infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne 
, przepusty itp.   

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

a1/ prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach wskazanego 

rozszerzenia nie są:  

- drogi, chodniki, , ścieżki/trasy rowerowe inne niż wskazane w załączniku nr 7,  

- mosty, kładki, tunele, estakady, wiadukty, linie kolejowe, wały 

przeciwpowodziowe, groble, tamy, jazy, zbiorniki wodne. 

a2/ jeżeli następujące składniki infrastruktury drogowej: mosty, kładki, tunele, 

estakady, wiadukty, linie kolejowe, wały przeciwpowodziowe, groble, tamy, jazy, 

zbiorniki wodne mają również podlegać ochronie ubezpieczeniowej w ramach 

ubezpieczenia infrastruktury drogowej z limitem odpowiedzialności w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, to prosimy o wykaz tego typu składników 

majątku zawierający informację o ich stanie technicznym, długości, a w przypadku 

mostów/tuneli/estakad/wiaduktów/kładek dodatkowo wymagana jest informacja o 

ich lokalizacji, długości przęseł oraz opis konstrukcji. 

b/ ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, 

wybuch-eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuje, że rozszerzenie nie dotyczy pkt. a2. 

 

Pytanie nr 60 
Dotyczy: 

szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. Ochrona 

ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze skutkami awarii 

instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego 

m.in. zamarzaniem - pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót 

pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i 

udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii.   

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- prosimy o potwierdzenie, że z ochrony w ramach niniejszego rozszerzenia 

wyłączone są zdarzenia polegające na lub powstałe wskutek naturalnej zmiany 

właściwości mienia, normalnego zużycia lub starzenia się przedmiotu ubezpieczenia, 



  Strona 28 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a także polegające na utracie wagi, skurczeniu, wyparowaniu, zmianach w kolorze, 

fakturze, wykończeniu lub zapachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 61 
Prosimy o potwierdzenie, że za majątek doubezpieczony na podstawie kl. automatycznego 

pokrycia będzie naliczana dodatkowa składka wg stawki określonej w polisie przez 

wykonawcę (pro rata). 

Ponadto we wskazanej klauzuli prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na kwotowe: 

10 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego – mienie, 

1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego – elektronika. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Limity zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

 

Pytanie nr 62 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  i 

modernizacyjnych  - prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności: 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

- katastrofy budowlanej,  

- wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 

Prosimy również o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody nie 

mniej niż 1000 zł dla szkód powstałych wskutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, które wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 63 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

zmianę limitu odpowiedzialności na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Ponadto prosimy o skasowanie zwrotu „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady 

proporcji.”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na obniżenie limitu odpowiedzialności 

na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Brak zgody na wykreślenie zwrotu 

„Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji.”. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 64 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28. 

 

Pytanie nr 65 



  Strona 29 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą ponoszone w ramach 

sumy ubezpieczenia. Jeżeli zamawiający nie potwierdza, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wys. 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wprowadza dodatkowy limit w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w przypadku wyczerpania się podstawowej 

sumy ubezpieczenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 66 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o wykasowanie klauzuli lub 

przeniesienie do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku zgody wykonawca może nie 

złożyć oferty. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 

 

Pytanie nr 67 
Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o wykasowanie klauzuli lub przeniesienie 

do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku zgody wykonawca może nie złożyć oferty. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 

 

Pytanie nr 68 
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 69 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o zmianę treści 

klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

umowy ubezpieczenia ustala się, że:  

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z 

użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu 

pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 



  Strona 30 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 

przeznaczone do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie nr 70 
Klauzula reprezentantów – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

1. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek 

rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 

przy czym za Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego uważa się: 

1) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektorów, ich 

zastępców, zarządców oraz pełnomocników; w jednostkach administracji 

samorządowej: jej organ oraz dyrektorów lub kierowników ubezpieczonych 

jednostek organizacyjnych i ich zastępców, 

2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków 

zarządu, prokurentów oraz pełnomocników, 

3) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami 

fizycznymi, prokurentów oraz pełnomocników, 

4) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących 

osobami fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników, 

5) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników, 

6) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników, 

7) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków 

zarządu, prokurentów oraz pełnomocników, 

8) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te 

osoby oraz pełnomocników; 

2. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej 

umyślnie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 71 
W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie następujących wyłączeń 

odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

Z odpowiedzialności ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 

niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 31 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 72 
W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 zł lub innej akceptowalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 73 

Klauzula samolikwidacji małych szkód  - prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

umowy ubezpieczenia ustala się, że: 

1. W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 

000 PLN powyżej ustalonej w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, 

ubezpieczony, po zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

sporządzi pisemny protokół zawierający:  

1) datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia, 

2) szacunkową wartość szkody, 

3) dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia, 

4) podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która 

wykryła szkodę,  

5) oświadczenie sprawcy szkody, 

6) wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną, 

7) w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu 

lokalu, 

8) w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym. 

2. Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy Ubezpieczycielowi dokumenty 

potwierdzające zakres i koszt naprawy lub odtworzenia mienia będącego 

przedmiotem szkody.  

3. Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy 

szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.  

4. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji 

Ubezpieczyciela. 

5. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 

jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody lub jej wartości, 

Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do 

ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 74 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zgodę na zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

umowy ubezpieczenia ustala się, że: 

1. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego objętego ochroną, którego 

przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin jest konieczne dla normalnego 

prowadzenia działalności przez ubezpieczonego, ubezpieczony, po 



  Strona 32 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

powiadomieniu ubezpieczyciela o szkodzie, może przystąpić do samodzielnej 

likwidacji szkody.  

2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi Ubezpieczycielowi stosowny protokół 

opisujący zdarzenie, w tym rozmiar i przyczynę szkody. Dodatkowo przedstawi 

wyliczenie wartości szkody, fakturę lub inny dokument potwierdzający zakres i 

koszt przeprowadzonej naprawy. Dokumenty te będą podstawą ustalenia 

odpowiedzialności ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę i wysokości 

odszkodowania.  

3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji 

Ubezpieczyciela. 

4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do 

pracy nie jest natychmiast konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po 

zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na 

powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona 

oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania 

zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 75 
Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników – prosimy o zgodę na zmianę treści 

klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

umowy ubezpieczenia ustala się, że ubezpieczyciel odstępuje od przysługującego jej 

prawa regresu w odniesieniu do: 

1. osób fizycznych zatrudnionych przez ubezpieczonego na podstawie umowy o 

pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej, 

2. osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 

ubezpieczonego (samozatrudnienie). 

Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie 

przez wyżej wymienione osoby. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 76 
Klauzula badania okoliczności – prosimy o zmianę treści na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 

ustala się, że ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o 

wypadku ubezpieczeniowym – prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do 

ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, 

w szczególności wypłacić odszkodowanie, jeżeli jest ono należne, bez względu na 

toczące się w związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub 

przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu, 

Ubezpieczonemu lub ich reprezentantom 



  Strona 33 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 77 
Prosimy o akceptację postanowień w sprawie szczególnych środków ograniczających, 

które będą mieć zastosowanie w przypadku wyboru oferty wykonawcy: 

KLAUZULA SANKCJI I EMBARGA 

Ubezpieczyciel nie jest zobowiązany do spełnienia jakichkolwiek świadczeń, w tym 

zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej, zapłaty jakichkolwiek środków z tytułu 

roszczeń lub zapewnienia jakichkolwiek korzyści na podstawie niniejszej umowy, w 

zakresie, w jakim spełnienie tych świadczeń mogłoby skutkować złamaniem przez 

Ubezpieczyciela sankcji, zakazów lub ograniczeń wynikających z prawa polskiego 

lub międzynarodowego, w tym przyjętych przez Unię Europejską, Organizację 

Narodów Zjednoczonych, a także przez Stany Zjednoczone Ameryki, Wielką Brytanię 

lub inne państwa, chyba że jest to sprzeczne z przepisami prawa obowiązującymi 

Ubezpieczyciela 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 78 
Zgodnie z SWZ termin wykonania zamówienia to 24 miesiące tymczasem ubezpieczenie 

sprzętu elektronicznego ma być na okres od 10.06.2023 do 24.05.2025, czyli niepełnych 

24 miesięcy. Czy wykonawca dobrze rozumie, że pomimo to ma wpisać w formularzu 

ofertowym składki w ujęciu 24 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin realizacji zamówienia to 24 miesiące z 

rocznym okresem polisowania. Wyjątkiem jest projekt CYFROWA GMINA (zakładka 

w rejestrze majątku Urzędu Gminy Miejskiej Dzierżoniów), gdzie wystawiona będzie 

osobna polisa z okresem ochrony wskazanym w załączniku nr 8 do SWZ – Zestawienie 

sum ubezpieczenia. I rok polisowania jest wyrównaniem, stąd okres ochrony krótszy 

niż 12 miesięcy. W związku z powyższym doprecyzowaniu ulega załącznik nr 2 do 

SWZ – Formularz ofertowy, który zostaje dołączony do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 79 
Czy zamawiający zgłasza do ochrony sprzęt elektroniczny użytkowany przez 

gospodarstwa domowe w ramach akcji: „Zdalna Szkoła”, „Granty PPGR”, itp.? Jeżeli tak, 

to prosimy o wyszczególnienie go w wykazach. 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w ramach 

projektu CYFROWA GMINA, wykazany w rejestrze majątku Urzędu Gminy 

Miejskiej Dzierżoniów, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 78 do niniejszych 

odpowiedzi. 

W związku z powyższym aktualizacji ulega załącznik nr 7 do SWZ – Rejestr majątku. 

Załącznik ten zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 



  Strona 34 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 80 
Wnosimy o upublicznienie zaktualizowanej szkodowości sporządzonej na dzień 

07.04.2023r.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Załącznik z zaktualizowanym zestawieniem 

szkodowości na dzień 07.04.2023r. zostaje dołączony do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 81 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania na 21.04.2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert 

na dzień 27.04.2023r. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 82 
Dotyczy §4 załącznika nr 4 (wzór umowy generalnej dla pakietu I zamówienia) – prosimy o 

potwierdzenie, że wskazane zmiany wymagają zawsze zgody obu stron (nie dotyczy 

uprawnień zamawiającego wynikających z zakresu klauzul opisanych w załączniku nr 1 do 

SWZ np. klauzula automatycznego pokrycia). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 83 
Dotyczy §6  załącznika nr 4 (wzór umowy generalnej dla pakietu I zamówienia) – prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający może wymagać tylko takich dokumentów, które będą 

zgodne z  RODO. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 84 
Dotyczy §7 pkt 1 lit. a załącznika nr 4 (wzór umowy generalnej dla pakietu I zamówienia) – 

prosimy o zmianę odwołania – winno być §1 Umowy (§2 dotyczy składek) 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapisy. Poprawiony załącznik nr 4 – Umowa 

generalna dla zadań Pakietu I oraz załącznik nr 5 - Umowa generalna dla zadań 

Pakietu II zostaje dołączony do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 85 
Dotyczy §7 pkt 2 załącznika nr 4 (wzór umowy generalnej dla pakietu I zamówienia) – 

prosimy o obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą 

dochodzić strony do wysokości 12% wartości umowy brutto określonej w §2 Umowy. 

Prosimy mieć na uwadze, że Wykonawca musi uwzględnić wysokość kar umownych w 

kalkulacji składki ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 86 
Dotyczy §7 pkt 4 załącznika nr 4 (wzór umowy generalnej dla pakietu I zamówienia) – 

prosimy o wykreślenie tego punktu w całości. Zakłady ubezpieczeń mają systemy 

informatyczne, w których składki i inkasa składek są automatycznie przypisywane do 



  Strona 35 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

poszczególnych numerów polis. Zgodność tych danych jest bardzo ważna z uwagi na 

kwestie księgowe. Kary umowne stanowią inną pozycję księgową.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 87 
Dotyczy §7 załącznika nr 4 (wzór umowy generalnej dla pakietu I zamówienia) - w celu 

zachowania równowagi stron w Umowie, prosimy o wprowadzenie postanowienia, zgodnie 

z którym Zamawiający zapłaci Ubezpieczycielowi karę umowną za odstąpienie lub 

rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% 

wynagrodzenia umownego brutto za przedmiot umowy, określony w § 1 niniejszej umowy. 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o wykreślenie w całości §7 

pkt 1 lit a. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapisy. Poprawiony załącznik nr 4 – Umowa 

generalna dla zadań Pakietu I oraz załącznik nr 5 - Umowa generalna dla zadań 

Pakietu II zostaje dołączony do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 88 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

pandemią lub epidemią. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 89 
Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SWZ określone zostały na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, jeśli wprost nie zaznaczono inaczej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 90 
Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) podlimity określone w OPZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy 

gwarancyjnej, 

b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w OPZ będą mieć zastosowanie niezależnie od 

innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk, 

c) podlimity określone w OPZ będą miały zastosowanie niezależnie od tego, czy 

rozszerzenie mieści się w zakresie podstawowym OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie nr 91 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone 

w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 



  Strona 36 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w 

danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym 

lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do 

roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia 

ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres 

polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 92 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 93 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli 

znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia 

odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają 

zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 

Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 94 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  

Pytanie nr 95 



  Strona 37 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 96 
Prosimy o informację, czy zakres ochrony ma obejmować OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym. Jeśli tak, to prosimy o: 

1) potwierdzenie, że ochrona obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.  

2) potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

3) Wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 500 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki ubezpieczeniowe.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 97 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 

samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 

kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora lub inwestora zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 98 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody objęte ochroną w 

ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC organizatorów turystyki i pośredników 

turystycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 99 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem 

się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 100 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 101 



  Strona 38 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji lub współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 

itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 102 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Pokazy sztucznych ogni, fajerwerków wykonywane będą tylko przez 

podmioty profesjonalne. 
 

Pytanie nr 103 
Prosimy o określenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC. Jeżeli zakres terytorialny ma 

wykraczać poza terytorium Polski, to proszę o wyłączenie z niego następujących państw: 

USA, Kanada, Australia, Nowej Zelandia (w ostateczności dla tych krajów prosimy o 

ograniczenie zakresu ubezpieczenia do OC za szkody wyrządzone podczas podróży 

służbowych pracowników Ubezpieczonego). 

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że zakres ubezpieczenia OC obejmuje 

terytorium Polski. 
 

Pytanie nr 104 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

spowodowane przez priony, w szczególności wywołujące encefalopatie gąbczaste. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 105 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

spowodowane przez wirus HIV i w związku z tym wykreślenie też HIV z pkt. 11 rozszerzeń 

OC.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 106 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 



  Strona 39 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem. 

Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:  

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 

wysypiska/składowiska odpadów,  

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,  

3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystana obecnie,  

4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,  

5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne – jeśli nie, to kiedy zostało 

zamknięte, czy jest zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest 

jego zamknięcie i kiedy,  

6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne),  

7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego 

w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 

odpadów; jeśli tak - prosimy o informację o okolicznościach zdarzenia oraz 

wysokości roszczeń z tyt. OC i wypłaconych odszkodowań, nawet jeśli nie były 

zgłoszone do ubezpieczyciela, 

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska 

odpadów lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację o 

okolicznościach zdarzenia oraz wysokości roszczeń z tyt. OC i wypłaconych 

odszkodowań, nawet jeśli nie były zgłoszone do ubezpieczyciela,  

9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 

wszystkie wymogi prawne dla tego rodzaju obiektów, w tym w szczególności w 

zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wysypiska i składowiska odpadów. 

 

Pytanie nr 107 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w szkołach lub DPsach, takich 

jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  

Pytanie nr 108 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe dla szkód wynikających ze świadczenia drobnych usług medycznych przez 

personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.), w tym szkód związanych 

z przeniesieniem chorób zakaźnych (pkt. 11 rozszerzeń OC)  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 40 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 109 
Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych następującego 

rozszerzenia odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC: 

Wnioskowane rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody:  

(…) 

19. związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie. Limit: 100 

000 zł na wszystkie wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to wnioskujemy o ograniczenie ochrony tylko do 

szkód związanych z danymi osobowymi i obniżenie limitu odpowiedzialności do 50.000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 110 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia OC szkody wynikające z utraty 

rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych 

mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, 

wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, 

przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, 

wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 111 
W związku z ustawą z 27 października 2022 r. (Dz.U.2022 poz.2236) o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych prosimy o potwierdzenie, że 

realizacja zadań wynikających z tej ustawy nie będzie objęta ochroną w zakresie 

ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza tego, to prosimy o następujące 

informacje: 

1. czy Zamawiający zawarł umowę o zakupie tego paliwa? 

2. jak zorganizowany jest lub będzie proces dystrybucji węgla, w jakim zakresie 

czynności będzie wykonywać sam Zamawiający, które czynności są lub będą 

przekazane innym jednostkom lub  podmiotom. Czy te jednostki i podmioty są 

zgłoszone do ubezpieczenia OC w ramach niniejszego postępowania - prosimy o 

podanie ich nazw? 

3. kto będzie wykonywał transport węgla? 

4. kto będzie składował węgiel i gdzie, jak będzie zabezpieczone miejsce 

składowania węgla, czy spełnione będą wszystkie wymogi w zakresie 

bezpieczeństwa ppoż. ? 

5. potwierdzenie, że paliwa, w tym węgiel, nie są produktami objętymi ochroną 

ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że realizacja zadań wynikających z tej ustawy  

z 27 października 2022 r. (Dz.U.2022 poz.2236) o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych nie będzie objęta ochroną w zakresie ubezpieczenia 

OC. 



  Strona 41 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 112 
Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące rodzaje 

działalności: 

1) transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego 

transportu, łączna długość obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny 

taboru, w przypadku transportu szynowego i kolejkami linowymi – stan techniczny 

infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność z 

tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko właścicielem infrastruktury) 

2) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 

3) odbiór i oczyszczanie ścieków 

4) odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku braku 

potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi tę działalność 

i gdzie są przewożone te odpady 

5) odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o 

informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj odpadów i gdzie 

są przewożone 

6) wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy kotłowni 

przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w przypadku braku 

potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony prowadzi tę działalność, 

ilość, wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj wykorzystywanego paliwa, w tym ile 

% stanowi węgiel, liczba i struktura odbiorców energii 

7) lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów 

startowych, lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub 

administrowanie tymi obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o 

informację, który Ubezpieczony i w jakim zakresie ponosi odpowiedzialność z tego 

tytułu. 

W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów 2 i 3 powyżej prosimy o informację 

o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci 

wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach 

miały miejsce duże awarie i ile ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

ww. działalności. 

 

Pytanie nr 113 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 

ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, i że wnioskowane ubezpieczenie 

nie będzie stanowić ochrony nadwyżkowej nad ubezpieczeniami obowiązkowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 114 
W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku z 

zarządzaniem/administrowaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczony jest obowiązany do: 



  Strona 42 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie 

później niż w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie 

dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za 

który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od 

przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych 

oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub 

odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do 

kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę bez akceptacji zapisu ,,Brak ww. działań w 

określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia 

ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód 

powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach”.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 115 
Prosimy o podanie informacji dotyczących OC z tytułu zarządzania drogami: 

1) jaki jest aktualny stan techniczny dróg (% dróg w stanie bardzo złym, złym, 

dostatecznym, dobrym, bardzo dobrym) 

2) ile km lub ile % wszystkich dróg wyremontowano w ostatnich 3 latach 

3) ile km lub ile % wszystkich dróg planuje Zamawiający wyremontować w okresie 

wnioskowanego ubezpieczenia i jaki  budżet jest przewidziany na te remonty 

4) czy są drogi, na których zdarzało się wyraźnie więcej szkód niż na innych i jeśli 

tak, to jakie działania podjął Zamawiający, by zapobiec powstawaniu dalszych 

szkód. 

Ponadto prosimy o informację, czy Ubezpieczony prowadzi ewidencję zgłoszeń 

dotyczących aktualnego stanu dróg oraz wnoszonych roszczeń.    

Odpowiedź: Zgodnie z poniższym: 

1) Zamawiający nie prowadzi statystyki co do określenia % stanu odpowiedniego 

stanu technicznego dróg. Co roku wykonywana jest okresowa (roczna lub pięcioletniej) 

kontrola dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Dzierżoniowa, zgodnie z  zgodnie z 

art. 62 ust. 1 pkt 2, ust. 1a i ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 Prawo Budowlane. 

2) W ciągu ostatnich trzech lat wyremontowano: 

- rok 2020: 3,5975 km, 

- rok 2021: 2,3144 km, 

- rok 2022: 0,3302 km, 

3) Zamawiający planuje w 2023r. remonty i przebudowy dróg gminnych w 

łącznej ilości 1,8 km za kwotę 20 786 020,90 zł brutto (wydatki inwestycyjne na rok 

2023. 



  Strona 43 z 43                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Mając na uwadze, że plan budżetu obejmuje tylko rok bieżący, obecnie nie możemy 

podać ilości i kwoty planowanej na lata następne. 

4) Na terenie Dzierżoniowa nie ma dróg, na których notowane jest wyraźnie 

więcej szkód. Na drogach zdarzały się pojedyncze szkody. Zamawiający na każde 

zgłoszenie o zagrożeniu lub o powstałej szkodzie (jeżeli nie zostało zgłoszone 

zagrożenie) zabezpiecza miejsce zdarzenia poprzez oznakowanie lub tymczasowe 

zabezpieczenie np. kruszywem, piaskiem itp. Następnie usuwa zagrożenie przez 

wykonanie np. remontu cząstkowego nawierzchni, naprawę oznakowania, wiaty 

przystankowej itp. 

 

Pytanie nr 116 
Klauzula zniesienia regresu w stosunku do podmiotów powiązanych kapitałowo lub 

osobowo – prosimy o wyłączenie tej klauzuli z ubezpieczenia. Jeśli Zamawiający nie 

wyraża zgody, to prosimy o zmianę zapisów zgodnie z:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa regresu do 

podmiotów powiązanych bezpośrednio kapitałowo z ubezpieczonym. Zniesienie 

regresu nie dotyczy winy umyślnej. 

Odpowiedź: Klauzula zniesienia regresu w stosunku do podmiotów powiązanych 

kapitałowo lub osobowo jest klauzulą fakultatywną.  

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Dominik Pawłowski 


